Протокол

заседания Педагогического совета

от 31.08.2023г № 01.

Председатель: Ефремов П.Р. - директор.
Секретарь: Флора С.В. - зам. директора по УСР.

Присутствовали: 13 человек.

Повес~гка дня .

1. Планирование работы JV.IБOY ДО СШ Боковского района на 2023-24
учебный год. Докладчик: Ефремов П.Р.- директор.

2. Безопасность учебного заведения. Инструктаж по пожарной

безопасности, антитеррористической безопасности и технике

безопасности в учебном процессе. Докладчик: Чубков В.И.- заместитель

директора по административно-хозяйственной части. Содокладчики

Ефремов П.Р.-директор и Захарченко И.С . - системный администратор.

3. Работа тренеров-преподавателей по дополнительным образовательным
программам физкультурно-спортивной направленности в 2023-24
учебном году. Докладчик : Флора С.В .- заместитель директора по

учебно-спортивной работе.

По первому вопросу слушали директора Ефремова П.Р .

Он поздравил всех с началом нового 2023-24 учебного года. Напомнил о

муниципальном задании и наборе учебных групп . Рассказал о сертификатах

по учебным программам, о новых бланках заявления для поступления в

спорт~вную школу и прохождения медицинского осмотра. Озвучил алгоритм
изменения в календарном плане спортивно-массовых мероприятий

учреждения.

Решили. Работать тренерам-преподавателям по сертификатам, с учебными

группами, которые уже набраны в прошлом учебном году на базе:
Краснозоринская школа-Евлантьев А.В., Каргинская школ~- Гончаров М.В.,

Ковалев 1 В.А., Краснокутская школа- Пастушков С.В. , Поповская школа

Иващенко А.П. , Малаховская школа- Севастьянов А.Г . , Боковская школа
Гапузов В.В., Шугаев А.А., Зенков А.В.

Увелич·ить динамику роста результатов обучающихся.

Совещание при директоре проводить 1 раз в месяц.

По изменениям в календарном плане спортивно-массовых мероприятий

учреждения подавать ходатайство за месяц до его проведения.

По второму вопроtеу слушали заместителя директора по административно

хозяйственной части Чубкова В.И. Он провел инструктаж технике

безопасности в учебном процессе. По пожарной безопасности провел -
Ефремов П.Р., антитеррористической безопасности-Захарченко И.С.

Решили. Провести инструктажи по всем учебным группам до 15 сентября
2023 г.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по уtебно-спортивной

работе Флора С.В. Она представила вниманию программы тренеров

преподавателей, работающих в учебном году с детьми по видам спорта:

плавание, самбо, дзюдо, футбол, легкая атлетика, волейбол. ·
Решили. Работать по программам (приложение).

Председатель П.Р. Ефремов.

Секретарь С.В. Флора.

,.,

№ ФИО тренера- Учебная

п/п преподавателя группа

1 Пастушков С .В. саг

саг

саг

2 Бирюлин Р . С. саг

,..,
Севастьянов А.Г. саг _,

саг

4 Ковалев В .А. саг

саг

Приложение к

Протоколу от 3 1.08.2023 № 1.

Программа

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

ВОЛЕЙБОЛ
Срок реализации: 1 год
Возраст детей: 15-17 лет
Автор: Пастушков С.В.

пс от 31.08.23 №1
Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 9-11 лет, 12-14 лет
Автор : Пастушков С.В.

пс от 31 .08 .23 №1
Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

Уровень программы : стартовый, базовый

Вид программы : типовая

Тип программы : разноуровневая

Срок реализации: 1 год
Возраст детей: 8-12 лет
Разработчик программы:

Автор: Бирюлин Роман Сергеевич

ПС Протокол от 12.05 .23 J\fo3
Дополнительная оqщеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

ФУТБОЛ

Срок реализации: 1 год
Возраст детей: 8-12 лет, 12-15 лет
Автор: Севастьянов А.Г .

ПС Протокол от 12.05 .23 №3
Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультур но-

спортивной направленности

ФУТБОЛ

Срок реализации : l год
Возраст детей: 11-12 лет, 13-1 4 лет
Автор : Ковалев В.А.

ПС от 31.08.23 .Nol

сог Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

ВОЛЕЙБОЛ
Срок реализации : 1 год '
Возраст детей : 15-17 лет
Автор: Ефремов П .Р . •
ПС Протокол от 12.05.23 №3

5. Гапузов В.В. УТ-1 Дополнительная образовательная программа

спортивной подготовки

«Плавание>>

Срок реализации : 7 лет
Возраст детей : 7-17.Гiет (10-12 лет)
Автор : Гапузов В.В.

ПС Протокол от 11.04.23 №2
сог Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

ПЛАВАНИЕ

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 7-9 лет ..
Автор : Гапузов В.В.

саг Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«ПЛАВАНИЕ»

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 14-16 лет
Автор: Гапузов В.В.

ПС Протокол от 31.08.23 №1
6 Зенков А.В. саг Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«От игры н: спорту>>

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 5-7 лет ;

Автор: Зенков А.В .

ПС Протокол от 31.08.23 №1
сог Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленност11

«САМБО»

Срок реализации: : 1 год
Возраст детей : 7 - lОлет

Автор : Зенков А.В.

ПС Протокол от 12.05.23 №3
сог Дополнительная общеобразовательная

сог общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«ДЗЮДО»

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 7-17 лет (7-9 лет, 11-14 лет)
Автор: Зенков А.В .

ПС Протокол от 12.05 .23 №3
НП-3 Дополнительная образовательная программа

спортивной подготовки

«ДЗЮДО>>

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 9-11 лет
Автор : Зенков А.В.

ПС Протокол от 11.04.23 №2
7. Евлантьев А.В. С'О Г Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«ДЗЮДО»

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 11-14 лет
Автор: Зе нr,ов А .В .

ПС Протокол от 12.05 .23 №3
8. Алиева Е.Ю . УТ-2 Дополнительная образовательная программа

спортивной подготовки

«ВОЛЕЙБОЛ»
Срок реализации : 8 лет
Возраст детей : 12 лет
Автор: Алиева Е .Ю.

ПС Протокол от 11.04.23 №2
сог Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«Из детства в спорт»

Срок реализаuии : 1 год
Возраст детей : 5-6 лет
Автор: Алиева Е .Ю.

ПС Протокол от 31.08.23 №1

сог Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физ куль тур но-

спортивной направленности

«Волейбол»

Срок реализаuии : 1 год
Возраст детей : 12-1 5 лет
Автор : Алиева Е.Ю .

ПС Протокол от 31.08.23 №1

9. Иващенко АЛ. УТ-2 Дополнительная образовательная программа

спортивной подготовки '
«ВОЛЕЙБОЛ» --

:

Срок реализаuии : 8 год ·,

Возраст дете:й : 7- 1 7 лет (1 2-13 лет)
Автор: Иващенко АЛ .

ПС Протокол от 11 .04.23 №2
сог Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«Футбол»

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 13-15 лет
Автор: Иващенко АЛ.

ПС Протокол от 12.05.23 №3
сог Дополнительная общеобразовательная

общера:звивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«Футбол»

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 8-17 лет (8-10 лет)
Автор : Иващенко АЛ.

ПС Протокол от 31 .08 .23 №1

10. Шугаев А.А. саг Дополнительная общеобразовательная

сог общеразвивающая программа физкультурно-

сог спортивной направленности

«Футбол»

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 8-10 лет, 10-12 лет, 14-16 лет
Автор: Шугаев А.А.

ПС Протокол от 31 .08 .23 №1
11 Яценко СС сог Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«Гиревой спорт».

Срок реализации : 1 год
Возраст детей : 9-15 лет
Автор : Яценко С.С .

ПС Протокол от 31.08.23 №1